



**PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI
MEDICI E PROTESI PER EMODINAMICA PER LE AZIENDE OSPEDALIERE SAN GERARDO
DI MONZA ED ISTITUTI CLINICI DI PERFEZIONAMENTO DI MILANO**

Aggiudicazione con il criterio "dell'offerta economicamente più vantaggiosa"

(Art. 83 D. Lgs 163/2006 Codice contratti pubblici)

PERIODO:60 MESI

CIG VARI

QUESITI E RISPOSTE

1) QUESITO

LOTTO 1- KIT PER PROCEDURE DI EMODINAMICA

Si richiede di indicare la quantità di garze totale in TNT 10x10 cm 8 st. essendo solo riportato in maniera generica "num. 4 pacchi".

1) RISPOSTA

Numero 4 pacchi da 10 pezzi di garza 10 cm x 10 cm.

2) QUESITO

Busta n. 3 Documentazione Amministrativa – punto 1 garanzia a corredo

- si richiede di specificare se sia possibile stipulare unica fideiussione per tutti i lotti a cui si partecipa specificando sulla stessa i lotti di partecipazione.
- Si richiede di specificare in rif. all'art. 75 comma 7 del D.lgs. 163/2006 se sia possibile stipulare fideiussione con importo ridotto al 50% per gli operatori economici partecipanti alla gara, ai quali venga rilasciata da organismi accreditati, la certificazione del sistema qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000, allegando copia della certificazione tessa.

2) RISPOSTA

- Si conferma la possibilità di stipulare unica fideiussione (garanzia a corredo dell'offerta) per tutti i lotti a cui si partecipa, fermo restando che, in ogni caso, l'aggiudicazione avverrà per lotti separati.
- La Stazione Appaltante darà applicazione a quanto previsto dall'art. 75 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i..

1

3) QUESITO

Art. 2 – Scadenza e Modalità di presentazione. Busta n.3 Documentazione Amministrativa.

Punto 3.

La nostra azienda ha da poco aperto la filiale italiana ed al momento ci serviamo solamente di un istituto bancario sul territorio italiano.

Due referenze bancarie sono assolutamente obbligatorie (pena esclusione), per poter essere ammessi alla gara?

Punto 7.

Il pagamento alla Autorità di Vigilanza sui Contributi Pubblici va effettuato solamente secondo le modalità indicate o si può procedere ad un versamento via Bonifico Bancario?

3) RISPOSTA

- Si conferma la richiesta, come da capitolato, di due referenze bancarie, precisando che, in caso di società estera, le stesse possono essere emesse anche da banche estere. A tal proposito è opportuna una traduzione letterale del testo.

- Le modalità per il versamento del contributo di partecipazione alla gara sono quelle indicate dal capitolato speciale secondo quanto stabilito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici.

4) QUESITO

LOTTO 1- KIT PER PROCEDURE DI EMODINAMICA

4 pacchi di garze TNT 10X10cm 8 strati

Quante garze in TNT sono previste in ogni pacco?

4) RISPOSTA

vedasi risposta n.1

5) QUESITO

LOTTO N. 29 GUIDA SUPER STIFF

Per il lotto 29 sono richiesti 4 campioni, 2 per lunghezza. Per una delle due lunghezze, però, vorremmo offrire due codici che si differenziano solo per la conformazione della punta della guida (la lunghezza e' la medesima).

E' possibile presentare la campionatura solo per uno di questi codici a discrezione della ditta offerente o e' necessario presentare 2 campioni per ogni singolo codice?

5) RISPOSTA

Devono essere presentati numero 2 campioni per ogni singolo codice.

6) QUESITO

Relativamente alla gara per dispositivi medici e protesi per emodinamica si chiede, se possibile, l'"ALL.1 tabella modulo d'offerta" in formato excel.

6) RISPOSTA

Contestualmente alle presenti risposte vengono pubblicati i documenti richiesti in formato compilabile elettronicamente, fatto salvo l'obbligo del concorrente di non alterarne i contenuti.

7) QUESITO

LOTTO 1- KIT PER PROCEDURE DI EMODINAMICA

1 ciotola 28cm 5000ml con fermaguide all'interno

Solitamente viene utilizzata una ciotola da ml3.000/3.500, è giusta la Vs richiesta di una ciotola da ml 5.000 oppure si tratta di qualcosa di particolare?

2

7) RISPOSTA

Si precisa che è possibile presentare ciotola contenente 3.500 ml (diametro 28 cm).

8) QUESITO

LOTTO 1- KIT PER PROCEDURE DI EMODINAMICA

Premesso che il Capitolato Speciale prevede che gli importi sono da intendersi prezzi a base d'asta e le offerte di importo pari o in aumento saranno escluse:

- con la presente siamo pertanto a chiedere di verificare e rettificare l'importo relativo al Lotto n.1 in quanto anormalmente basso.

8) RISPOSTA

Si conferma l'importo a base d'asta come indicato negli atti di gara.

9) QUESITO

Premesso che il Capitolato Speciale prevede che tutta la documentazione richiesta, tecnica ed amministrativa, è da produrre in lingua italiana e che le referenze e pubblicazioni scientifiche sono in lingua inglese in quanto di rilievo sopranazionale:

- con la presente siamo pertanto a chiedere di poter presentare le referenze e pubblicazioni scientifiche in lingua originale.

9) RISPOSTA

Si conferma che le referenze e le pubblicazioni scientifiche possono essere presentate in lingua inglese.

10) QUESITO

LOTTO 1- KIT PER PROCEDURE DI EMODINAMICA

In riferimento alla gara in oggetto e precisamente per il lotto 1 (Kit per procedure di Emodinamica), si chiede di specificare il numero esatto di garze in TNT che devono essere presenti un un pacco.

10) RISPOSTA

vedasi risposta n.1

11) QUESITO

LOTTO N. 15 CATETERI DIAGNOSTICI

Per il lotto 15 sono richiesti 6 pezzi nella misura 6F JL4.0 e 6 pezzi nella misura 6F JR4.0.

Il prodotto della misura di 6F JR4.0 che vorremmo presentare e' un NONSTOCK ed in quanto tale sarebbe disponibile soltanto tra 6/8 settimane.

Siamo a richiedervi se sia possibile presentare, con il resto della campionatura, apposita dichiarazione attestante la momentanea indisponibilita' del prodotto in questione

11) RISPOSTA

La partecipazione alla gara è lasciata alla libera valutazione di ogni singolo operatore economico che, pertanto, si attiva come meglio crede per produrre quanto richiesto ai fini della presentazione dell'offerta, le cui condizioni, peraltro, vengono rese note all'atto della pubblicazione.

La Stazione Appaltante, pertanto, attende quanto richiesto nei tempi indicati dagli atti di gara, tenuto conto che, diversamente, risulterebbe inibita la possibilità di effettuare adeguata valutazione, elemento essenziale nella procedura de quo.

**12) QUESITO
CAMPIONATURA**

Se in un lotto indicate i pezzi senza indicare se il campione è richiesto sterile, cosa intendete?
E' possibile dare dei pezzi di una confezione già aperta?

12) RISPOSTA

La campionatura deve essere sterile laddove espressamente specificato dal capitolato..

13) QUESITO

Con la presente si richiede chiarimento relativo al punto K dell'Art. 38 del Vs. allegato N° 3 – modulo di Autodichiarazione dove si richiede di indicare i nominativi e i dati anagrafici dei soggetti che rappresentano l'azienda con la relativa carica. La nostra azienda è un'impresa individuale ed ha un unico titolare, che oltre questo ruolo ha anche i poteri di rappresentanza; oltre a questa figura solitamente indichiamo anche i dati del procuratore abilitato in quanto assume i poteri di rappresentanza in qualità di firmatario della gara.

Potete cortesemente indicarci se le informazioni sopra citate le ritenete corrette da indicare nel modulo o se considerate superfluo indicare anche il procuratore.

13) RISPOSTA

Come espressamente previsto dall'all. 3, che deve essere compilato dall'impresa concorrente, le dichiarazioni ivi contenute riguardano il sottoscrittore dell'autocertificazione nonché gli altri soci/amministratori muniti del potere di rappresentanza.

14) QUESITO

Partecipiamo solo ad alcuni lotti di palloni e stent dove non è necessaria assistenza tecnica e manutenzione.

Possiamo dichiararlo in gara senza allegare nessun documento?

14) RISPOSTA

E' necessario che le ditte che forniscono palloni e/o stent garantiscano assistenza.

15) QUESITO

In gara chiedete tutta la documentazione in lingua italiana

Gli studi clinici riconosciuti a livello internazionale vengono pubblicati in lingua inglese.

La traduzione degli stessi risulterebbe onerosa, siamo pertanto a richiedere se possiamo presentare la documentazione in lingua originale.

15) RISPOSTA:

Vedasi risposta n. 9

16) QUESITO

Vi inoltro la mia richiesta di chiarimenti circa il contratto di conto deposito:

va solo firmato all'atto della presentazione dei documenti o anche completamente compilato?

Sono richieste 3 copie ma per ogni singolo lotto?

Oppure si possono elencare nel contratto tutti i lotti per cui si partecipa?

16) RISPOSTA

Come espressamente indicato nel capitolato, trattandosi del "modello di contratto di conto deposito", in questa fase è sufficiente inserirne nella busta n. 3 "Documentazione Amministrativa" un'unica copia controfirmata per accettazione del suo contenuto.

17) QUESITO

Con la presente, in riferimento alla procedura in oggetto, Vi chiediamo cortesemente e se possibile l'invio dei seguenti allegati in formato word:

Allegato nr. 1 - Emodinamica Mod. Offerta

Allegato nr. 1 - Tabella Modulo d'offerta(46 lotti)

Allegato nr. 3 - Emodinamica Mod. Autocertificazione

17) RISPOSTA

Vedasi risposta n. 6.

18) QUESITO

Faccio riferimento alla gara in oggetto ed la lotto n. 1 kit per procedure di emodinamica per chiedere:

- 1 ciotola 28 cm. 5000ml. con fermaguide all'interno

Ci risulta che le ciotole munite di fermaguide hanno una capacità massima di 2500 ml. ed un diametro di 25cm.

Possiamo offrire quella ed in aggiunta una ulteriore ciotola con la capienza da 5000ml. oppure offrire una ciotola senza ferma guida?

18) RISPOSTA :

Vedasi risposta n. 7.

19) QUESITO

Rif.to Art. 2 del Capitolato Speciale: "Tutta la documentazione richiesta, tecnica e amministrativa, dovrà essere prodotta in lingua italiana"

Le Referenze Scientifiche / Pubblicazioni / Lavori Scientifici dei prodotti offerti, devono essere necessariamente presentate in lingua italiana?

19) RISPOSTA

Vedasi risposta n. 9

20) QUESITO

Rif.to Art. 14 del Capitolato Speciale: "Quantità previste e caratteristiche tecniche"

Non vengono necessariamente richiesti i certificati CE ed ISO; si possono comunque allegare in lingua originale ?

20) RISPOSTA

Il concorrente ha facoltà di inserire l'ulteriore eventuale documentazione che ritenga utile per una migliore valutazione dell'offerta presentata.

21) QUESITO

Rif.to Art. 16 Capitolato Speciale: "Apparecchiature comodato d'uso (limitatamente al lotto 25 e 46)"

L'apparecchiatura in comodato d'uso è prevista anche al lotto 45, come risulta dall'elenco delle "CARATTERISTICHE MINIMALI E INDISPENSABILI" ?

21) RISPOSTA

Si conferma che anche l'apparecchiatura prevista per il lotto 45 è in comodato d'uso.

22) QUESITO

IL MODULO D'OFFERTA (MODULO + TABELLA allegati al Capitolato Speciale) NON PREVEDE LO SPAZIO PER LA DESCRIZIONE DEL PRODOTTO OFFERTO, 5

è possibile pertanto allegare un ELENCO contenente, per ciascun lotto, la descrizione dei prodotti offerti (nome commerciale/descrizione prodotto/codice prodotto)?

22) RISPOSTA

Vedasi risposta n. 20.

23) QUESITO

Nella documentazione tecnica richiesta dal capitolato speciale di gara – art. 2 (pag. 4) – è indicato che i documenti vanno suddivisi per lotto, sia in formato cartaceo sia in formato elettronico su CD. Per quanto riguarda i CD, partecipando a numerosi lotti, è possibile presentare un solo CD comune a tutti i lotti, all'interno del quale la documentazione tecnica è suddivisa per ogni lotto?

23) RISPOSTA

Si conferma che, per quanto riguarda la documentazione tecnica su supporto elettronico, è possibile presentare un unico CD per tutti i lotti per i quali si partecipa con la suddivisione per ciascun lotto all'interno dello stesso CD.

24) QUESITO

L'art. 2 del capitolato speciale di gara (pag. 3) indica che tutta la documentazione richiesta, tecnica ed amministrativa, dovrà essere prodotta in lingua italiana.

Per alcuni lotti è richiesta la presentazione di "pubblicazioni edite a stampa (lavori scientifici o abstract pubblicati su riviste italiane o internazionali, ecc.)....".

In tal caso è possibile allegare tali pubblicazioni in lingua originale?

Anche i marchi CE/ISO sono rilasciati da enti internazionali, pertanto, anche in questo caso, è possibile presentare gli stessi in lingua originale?

24) RISPOSTA

Vedasi risposte n. 9 e n. 20.

25) QUESITO

E' possibile ricevere l'allegato n. 1), cioè la tabella dell'offerta, in formato excel?

I prezzi vanno espressi in cifre e lettere o solo in cifre?

25) RISPOSTA

Vedasi risposta n.17.

Come si evince dalla tabella modulo d'offerta, i prezzi vanno espressi in cifre.

26) QUESITO

Relativamente alla Busta n. 1 Offerta Economica, dove va inserita la validità dell'offerta stessa?

26) RISPOSTA

Con la sottoscrizione dell'offerta implicitamente la ditta si impegna affinché la medesima abbia una validità di almeno 180 giorni consecutivi dalla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle offerte, come previsto dal capitolato.

27) QUESITO

CAMPIONATURA LOTTO N. 29:

Per questo lotto, possiamo partecipare solo con un prodotto di lunghezza 260cm. Come campionatura possiamo dare 2 pezzi da 260cm o dobbiamo comunque fornire 4 pezzi?

Se non rispondiamo completamente ai requisiti veniamo esclusi solo dal lotto?

27) RISPOSTA

6

Ai fini della presentazione dell'offerta, si ribadisce la necessità che il concorrente si attenga scrupolosamente alle richieste del capitolato, tenuto anche conto che ciascun lotto è da considerarsi unico e indivisibile.

28) QUESITO

Siamo a chiedere chiarimenti in riferimento al LOTTO n.6 "sistema di protezione distale ad occlusione".

L'importo presunto complessivo contrattuale (5anni), posto a base d'asta di € 15.675,00 (Iva esclusa) per un totale complessivo di n.10 pezzi, sembra a nostro avviso troppo basso.

Siamo pertanto a chiedere che venga rivisto il prezzo posto a base d'asta per il lotto in questione.

28) RISPOSTA

Vedasi risposta n. 8.

29) QUESITO

Con la presente chiedo gentilmente se è possibile avere il modello dell'offerta, allegato 1, in formato word.

29) RISPOSTA

Vedasi risposta n.17.

30) QUESITO

Siamo a richiedere un chiarimento circa la Documentazione Amministrativa contenuta nella Busta n. 3, nello specifico il punto 4:"Modulo autocertificazione debitamente compilato e sottoscritto (allegato 3)":

Domanda: essendo la Ditta una s.r.l., la dichiarazione di cui all'art. 38, D.lgs 163/06 e s.m.i. deve essere resa anche dagli amministratori muniti del potere di rappresentanza? Nel caso, disponete di un modello apposito?

30) RISPOSTA

Vedasi risposta n.13.

31) QUESITO

con riferimento alla procedura di gara in oggetto, con la presente richiediamo i vari moduli allegati in formato WORD.

31) RISPOSTA

Vedasi risposta n.17.

32) QUESITO

In riferimento al lotto "Cateteri Guida per PTCA approccio Radiale - Sheathless" della gara in oggetto riportiamo le nostre note:

- il nostro prodotto risponde alle caratteristiche tecniche richieste.
- Tali caratteristiche distinguono notevolmente questi Cateteri da quelli tradizionali ed il prezzo previsto come base d'asta non è mai stato applicato in nessun centro in Italia e tanto meno in Lombardia che, avendo tempi di pagamento entro i termini di legge, ottiene prezzi migliori rispetto alle altre regioni.
- Infine va considerata la richiesta di conto deposito, che comporta notevoli costi finanziari e di gestione. Richiesta che non riteniamo giustificata a fronte della base d'asta e del consumo previsto.

7

Al fine di consentire agli operatori di poter avere prodotti adeguati e coerenti alle loro richieste chiediamo di modificare il prezzo a base d'asta adeguandolo al prezzo medio in Lombardia.

32) RISPOSTA

Vedasi risposta n. 8.

33) QUESITO

Con la presente vorremmo sottoporVi una domanda in merito alla procedura di cui in oggetto, ed in particolare, facendo riferimento all'Art. 3 comma e) vorremmo sapere se le consegne dei prodotti andranno effettuati presso i magazzini di farmacia delle Aziende ospedaliere o presso ogni blocco operatorio?

33) RISPOSTA

Le consegne dei prodotti dovranno essere effettuate con le modalità indicate all'Art.3: Condizioni di fornitura e modalità di consegna lettera a del capitolato speciale.

34) QUESITO

In merito alla procedura in oggetto., siamo a richiedere un chiarimento circa la possibilità di spedire un campione sterile in confezione originale anziché uno non sterile come richiesto per il lotto 24.

34) RISPOSTA

Vedasi risposta n.12.

35) QUESITO

Con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti per la gara in oggetto citata:

1) documentazione tecnica - punto 1- lettera b: evidenziazione degli aspetti oggetto della valutazione della Commissione giudicatrice.

Domanda: in che modo si ritiene necessario evidenziare gli aspetti?

35) RISPOSTA

La domanda non è chiara, inoltre non si ritiene di dover formulare risposta in quanto la richiesta di cui al presente quesito è pervenuta oltre i termini specificati dagli atti di gara.

36) QUESITO

Documentazione amministrativa - punti n. 5 e 6

Si chiede di inserire nella busta n. 3 gli allegati n. 7 e n. 4, è necessario timbrarli e firmarli per presa visione ed accettazione?

36) RISPOSTA

Non si ritiene di dover formulare risposta in quanto la richiesta di cui al presente quesito è pervenuta oltre i termini specificati dagli atti di gara.

Il Responsabile U.O.C. Gestione Acquisti ed Economato
(Giordano Repossi)